
COPIA 
Deliberazione N. 149 

Data 29-12-2017 

 
 

  

COMUNE DI CAMPOSAMPIERO 

PROVINCIA DI PADOVA 

 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
 

Oggetto: APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE (P.E.G.) 
2018-2020 E RIPARTIZIONE DELLE TIPOLOGIE IN 
CATERGORIE-CAPITOLI/ARTICOLI E DEI PROGRAMMI IN 
MACROAGGREGATI-CAPITOLI/ARTICOLI 

 
L'anno  duemiladiciassette il giorno  ventinove del mese di dicembre alle ore 08:30 nella Residenza 

Municipale, si è riunita la Giunta Comunale. 

 

Alla trattazione del presente oggetto risultano 
 

MACCARRONE KATIA Sindaco P 

MARZARO ATTILIO Vice Sindaco P 

MASETTO LUCA Assessore P 

GUIN ROSELLA Assessore P 

BAGGIO LUCA Assessore P 

GONZO CARLO Assessore A 
   

Partecipa alla seduta il Segretario Generale del Comune Sig. PERARO PAOLA 

MACCARRONE KATIA nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e, constatato legale il 

numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e invita la Giunta a discutere sull’oggetto sopraindicato. 
 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto 
 

 Il Presidente  Il Segretario Generale 

 F.to MACCARRONE KATIA  F.to PERARO PAOLA 

 
 

N. 50 Reg. Pubblicaz. del 18-01-2018 

 

PUBBLICAZIONE  
(art. 124, comma 1, Testo Unico – D.lgs. 267/2000) 

  

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo On Line per 

15 giorni consecutivi 

 

 

 

 
 
 

ESECUTIVITA’ 
(art. 134, comma 3, Testo Unico – D.lgs. 267/2000) 

 
La presente deliberazione diviene esecutiva decorsi 10 giorni 

dall’avvenuta pubblicazione. 

 
 

 

 
Copia conforme all’originale ad uso amministrativo  

 
Camposampiero ______________________  IL FUNZIONARIO INCARICATO 

  



DELIBERA DI GIUNTA n. 149 del 29-12-2017  -  pag. 2 di 4 -  COMUNE DI CAMPOSAMPIERO 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

VISTO l’art. 169 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

VISTO l'art. 23 del vigente Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione di 

Consiglio Comunale n. 48 del 23.12.2015 e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii.; 

RICHIAMATA la delibera di Consiglio Comunale n. 53 del 22.12.2017, dichiarata 

immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 2018-2020; 

RILEVATO CHE il principio contabile applicato concernente la programmazione di 

bilancio (allegato n. 4/1 al D.Lgs. n. 118/2011) dispone che “contestualmente all’approvazione del 

bilancio da parte del Consiglio, la Giunta approva la ripartizione delle tipologie in categorie, capitoli 

e, eventualmente in articoli, e dei programmi in macroaggregati, capitoli e eventualmente in articoli 

per ciascuno degli esercizi considerati nel bilancio, che costituisce il piano esecutivo di gestione, cui è 

allegato il prospetto concernente la ripartizione delle tipologie in categorie e dei programmi in 

macroaggregati”; 

DATO ATTO CHE per contestuale “si intende la prima seduta di giunta successiva 

all’approvazione del bilancio da parte del Consiglio; 

PRECISATO CHE ai sensi del punto 4.2 del sopra citato principio applicato il piano 

esecutivo di gestione e delle performance deve essere approvato dalla giunta entro 20 giorni 

dall’approvazione del bilancio; 

RITENUTO DI approvare la ripartizione delle tipologie in categorie, capitoli/articoli e dei 

programmi in macroaggregati, capitoli/articoli per ciascuno degli esercizi considerati nel bilancio di 

previsione; 

RITENUTO ALTRESI’ di demandare a successivo provvedimento giuntale l’approvazione 

del piano esecutivo di gestione (PEG progetti) e il piano delle performance da adottarsi entro 20 

giorni dall’approvazione del bilancio di previsione 2018-2020; 

VISTO il prospetto allegato A alla presente di approvazione del PEG in termini di 

competenza per il triennio 2018-2020 e di sola cassa per l’esercizio 2018;  

DATO ATTO CHE si deve rende opportuno approvare la ripartizione delle tipologie in 

categorie e dei programmi in macroaggregati come da allegato B; 

STABILITO di assegnare ad ogni Responsabile, in applicazione dell’art.23 del regolamento 

comunale di contabilità, le risorse finanziarie sulla base dell’attuale organizzazione dell’ente, al fine 

di consentire l’assunzione degli impegni di spesa e la gestione delle entrate; 

VISTI ED ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile ai sensi dall’art. 

49 – 1° comma del D.Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 

CON l’assistenza del Segretario Generale, ai sensi dell’art. 97 del D.Lgs. n. 267/2000 e 

successive modifiche ed integrazioni; 

CON VOTI unanimi e favorevoli legalmente espressi ai sensi della vigente normativa; 

DELIBERA 

1. di approvare il P.E.G. 2018-2020 come da allegato A in termini di competenza per il triennio 

2018-2020 e di sola cassa per l’esercizio 2018; 

2. di approvare la ripartizione delle tipologie in categorie e dei programmi in macroaggregati come 

da allegato B; 



DELIBERA DI GIUNTA n. 149 del 29-12-2017  -  pag. 3 di 4 -  COMUNE DI CAMPOSAMPIERO 

3. di assegnare ad ogni Responsabile, in applicazione dell’art. 23 del vigente regolamento comunale 

di contabilità, le risorse finanziarie sulla base dell’attuale organizzazione dell’ente, al fine di 

consentire l’assunzione degli impegni di spesa e la gestione delle entrate; 

4. di demandare a successivo provvedimento giuntale l’approvazione del piano esecutivo di 

gestione (PEG progetti) e il piano delle performance da adottarsi entro 20 giorni 

dall’approvazione del bilancio di previsione 2018-2020; 

5. di provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento alla sezione amministrazione 

trasparente, bilanci del sito internet comunale; 

6. di dichiarare, con separata votazione che riporta il medesimo esito, la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del T.U. – D.Lgs. 267/2000 e 

successive modifiche ed integrazioni. 

 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 149 del 29-12-2017  -  pag. 4 di 4 -  COMUNE DI CAMPOSAMPIERO 

PARERI AI SENSI DELL’ART. 49,  1° COMMA, TESTO UNICO  - D.LGS. N° 267 DEL 18.8.2000 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE N. 151 DEL 27-12-2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

ESAMINATA la proposta di deliberazione  

 

ESPRIME parere Favorevole in ordine alla REGOLARITA’ TECNICA della stessa. 

 

 

 

 Il Responsabile del Servizio 

 F.to SIMONETTO MIRKA 
 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

ESAMINATA la proposta di deliberazione  

 

ESPRIME parere Favorevole in ordine alla REGOLARITA’ CONTABILE della stessa. 

 

 

 

 Il Responsabile del Servizio 

 F.to SIMONETTO MIRKA 

 

 
 

 
  
DICHIARAZIONE DI CONFORMITÀ DI DOCUMENTO INFORMATICO 
Ai sensi dell’art. 23-bis, comma 2, del D.Lgs. n.82/2005 attesto che il presente documento è copia conforme all'originale informatico conservato negli 

Archivi del Comune di Camposampiero. 

 IL FUNZIONARIO INCARICATO 

 Firmato digitalmente 

 

 

 

 



 

            
 
 

 
 









































































































           

 
 

������������������ �
        

 

 

      ARTICOLAZIONE 

 

    Entrate in titoli, tipologie e categorie 

   Spese in missioni, programmi e macroaggregati 

 









































 



 



 



 





 





 





 





 



 



 



 



 











  

  





  

  



  

  


